
 

Z/030691 AB/018217 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 februari 2016

gelet op: 

de Wet Veiligheidsregio’s 
 
BESLUIT: 
Als zienswijze aan het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio mede te delen dat: 
1. Ingestemd kan worden met de nieuwe verdeelsleutel op basis van het inwonertal met 

ingang van het begrotingsjaar 2017; 
2. Niet kan worden ingestemd met de voorgestelde regeling waarbij in 2017 nog geen korting 

voor onze gemeente wordt doorgevoerd; 
3. Gelet op  2. wordt voorgesteld te kiezen voor een ingroeiperiode van vijf (5) jaar waarbij in 

2017, 2018, 2019, 2020 en 2021 een verlaging wordt doorgevoerd met respectievelijk: 20, 
40, 60, 80% en 100%; 

4. Niet ingestemd kan worden met de voorgestelde structurele verhoging ad € 200.000 voor 
huisvestingskosten, doch eerst de uitkomsten van het nader onderzoek af te wachten en 
zonodig en afhankelijk van deze uitkomsten een begrotingswijziging voor te stellen; 

5. Voorgesteld wordt de rekenrente neerwaarts bij te stellen naar maximaal 2%. 
6. In te stemmen met de overige in de concept beleidskader 2017 benoemde beleidsmatige 

ontwikkelingen. 
7. Niet in te stemmen met een compensatie van de lagere uitkering uit de BDUR. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 24 maart 2016 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


